

## **Styremøte Sunnmøre skyttersamlag 270917**

Til stede: Rolv Arne Ljøen, Ola Vangen, Paul Moen og Christian Holstad Lilleng

### **Sak 1: Godkjenning av forrige møtes referat**

Ingen bemerkninger

### **Sak 2: Ombudsmøtet**

Rolv Arne har vært i kontakt med Engesetdal/Skodje og ombudsmøtet går der 9.desember kl.11.00. Innkallingen går i morgen, og frist for innkomne saker er 11.november.

### **Sak 3: Info fra Mørekretsstyremøte**

Alle hadde lest referatet som var sendt ut av kretsleder Ola Krogstad. Rolv Arne kommenterte at Fylkescup'en nå vil veksle mellom å bli arrangert nord og sør for Moldefjorden.

Mørekretsens årsmøte vil gå etter samlagenes Ombudsmøter for å få med nyvalgte medlemmer. Årsmøtet går 9.januar og ungdomslederne blir spesielt invitert.

### **Sak 4: Endringer på terminlisten siden ledermøtet**

Engesetdal/Skodje har påtatt seg samlagsstevnet felt . Stranda går inn som arrangør for samlagsstevnet 15m i stedet for E/S som stod som arrangør. Dato for samlagsstevnet felt er ikke vedtatt ennå.

Det er ønskelig å spre klassene NV+1-5 over flere dager på Miniaturfinalen. Ola sjekker med aktuelle arrangørlag. Det er viktig at disse ikke skyter samme dag som ungdommene.

### **Sak 5: Banestruktur**

Det har kommet ønske om at vi tar en diskusjon på banestrukturen i samlaget. Samlagsstyret klargjør sak til Ombudsmøtet hvor målet for vedtak er å vedta om det skal gjennomføres en høringsrunde om dette.

### **Sak 6: Organisasjonsmedaljen**

Sykkylven skytterlag har lagt inn forslag til Ombudsmøtet ang ny organisering av Organisasjonsmedaljen. Samlagsstyret behandler dette på siste styremøte før Ombudsmøtet og setter det opp på saklisten på Ombudsmøtet under innkomne saker.

### **Sak 7: Premiering samlagets mesterskap**

Ola har sjekket pris på gravering av alle pokaler som er i samlaget. Ingen av vandrepokalene er gravert siden 2008. Prisen for få å alle pokalene oppdatert med alle navn ble kr. 30.200,- etter 25% rabatt. Styret setter dette med premiering på samlagsstevnene opp som egen sak på Ombudsmøtet. Ola forbereder saken.

### **Sak 8: Budsjett 2018**

Grunnet store utgifter til bl.a. premiering og gravyre (se over), må utgiftssiden på budsjettet barberes. Samlagsstyret vil bl.a. se på det med stipendordningen og andre større utgifter og kommer med forslag om dette på Ombudsmøtet.

Helge bes sette opp et grovt forslag for budsjett for 2018 som grunnlag for diverse forslag til Ombudsmøtet.

#### **Sak 9: Statutter**

De fleste statutter må oppdateres og justeres etter dagens klassestruktur og program. Rolv Arne innkaller til eget statuttmøte mandag 13.november for å gjennomgå disse. Her vil samlagsstyret legge frem forslag som diskuteres og justeres og deretter legges med saksdokumentene til Ombudsmøtet slik at lagene får muligheter til å fremme skriftlige motforslag på Ombudsmøtet.

#### **Sak 10: Klasesetting**

Under fjorårets Ombudsmøte vedtok møtet å sende inn forslag om at skyttere kunne velge klasse fra stevne til stevne. Dette forslaget ble avslått av Skytterstyret med begrunnelse av at klasesetting ble diskutert på 2016-års Skyttertting og derfor ikke kunne komme opp på nytt. Samlagsstyret setter saken opp på nytt for Ombudsmøtet slik at saken blir sendt på nytt til Skytterstyret.

#### **Sak 11: Innføring av 5,56?**

Samlagsstyret ønsker at 5,56-saken kommer opp til ny diskusjon. Christian forebreder sak til Ombudsmøtet.

#### **Sak 12: Utfasing av prøveskudd**

Samlagsstyret ønsker å se antallet prøveskudd og herunder se på mulighetene til å kutte ut prøveskudd før tiskudd og omgang. Christian forbereder sak til Ombudsmøtet.

#### **Sak 13: Innføring av klasse V80**

Samlagsstyret ser at skytterne stadig blir eldre og ønsker å innføre en V80-klasse. Christian forbereder sak til Ombudsmøtet.

#### **Sak 14: Skogsløp med skyting**

Samlagsstyret setter spørsmålstegn ved Skogsløp med skyting på Landsskytterstevnet; hvilken status dette har, hvorfor det har fått den plasseringen det har og ikke minst denne LS-gjennomføringen ift Skytterboka. Christian skriver brev til Skytterstyret om dette fra samlaget.

#### **Sak 15: Oppfølging av reglement**

Under årets Landsskytterstevnet ble det registrert flere regelbrudd. Det var særdeles stive jakker, høye bukser for tunge våpen osv. Samlagsstyret mener dette er i ferd med å ta helt av og ønsker at Skytterstyret utarbeider en måte å håndheve de få utstysreglene som er. Christian forbereder sak til Ombudsmøtet.

#### **Sak 16: Innspill fra valgkomiteen**

Valgkomiteen har oppdaget en utfordring ift foreldre i ungdomsutvalget og uttak til lagskytingene og ber samlagsstyret se på alternative måter å ta ut ungdomslagene. Samlagsstyret ber ungdomsutvalget sette opp et forslag til neste styremøte.

#### **Sak 17: Neste styremøte**

Neste styremøte er 23.oktober 2017. Valgkomiteen innbys til dette møte for å orientere om hvor langt de har kommet i prosessen.